Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

села Большие Санники
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ № 6/1 от «21 » сентября 2021 г.

«О назначении школьного координатора и ответственных лиц по повышению
функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ села Большие Санники
на 2021-2022 учебный год »

Для реализации плана мероприятий по повышению функциональной грамотности
обучающихся в МБОУ СОШ села Большие Санники на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной
грамотности обучающихся заместителя директора Грижибовскую Т.Б.

2. Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной

1. глобальные
компетенции

Намсараеву А.В. Учителя русского языка и литературы,
руководителя ТГ

2. финансовая
грамотность

Грижибовскую Т.Б. Заместителя директора

3. Естественно
научная
грамотность

Иванова Ж.Б. Учителя биологии и химии

4. читательская
грамотность

Розенман О.И. Учителя смыслового чтения

5. математическая
грамотность

Гомбоева Г.Б. Учителя математики

6. креативное
мышление

Головкову Г.В. Заместителя директора по ВР

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собойVv \  ̂
I l fs! Г ^6-;,,°^

С приказом ознакомлены:

Директор школМ / УйШ . Коренева/
\\ i'p 'jj

/Грижибовская Т.1
/Головкова Г.В./
/Розенман О.Н./
/Иванов Ж.Б./
/Намсараева А.В./
/Гомбоев Г.Б./